



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුරයන් අලුගුණීමට පූඩ්වන්වෙන්කාඩු හෝ කොරබුවක් කොයාගැනීමට පූඩ්වන්වෙන්කාඩු හෝ දැන්තිංජි කරනු ඇතියකු පැපලිසියේ ඉජස්පැක්ටර් පැහැලුනැඳු වියක මූලිකයෙන් යෙදෙනවා, ඇත්. යම් කොරබුවක් යම්ක් මෙත් නිති සම්පූර්ණයෙන් ඔහුට එරුඩිව පැමිනිලියක්ට ගෙයදානවා, ඇත්. පැහැලියිය සිරවාරසින බැලුලිමට කුත් උරගෙලුවල ඉක්කිස්පැක්ටර් තනුවලුනෙන් ඉල්ලියදුනුයි.

ගුර්නවානියාය පිශ්චත්තයේ අවලතු තිරුප්පුමෙමක් කන්ටුපිශ්චත්තයාපත්ත්‍ර අව්විකිසිර ගවරුක්කුම් පොලිස් තිස්ස්පෙ ක්තර් තුනාත්මකාතු සිපාරිසින්පෙරිල න්‍යා තොග මිනාක්කුම්. තිරුප්පුමෙමක් වෙත්තිරුප්පාවරුක්කු ව්‍යෝගාත්‍යාය ව්‍යුක්කාවක්පාදුම්. තාප්පිප්පොක්ස මතියත්කාරරාජ්‍ය පිශ්චත්තව්‍යක් වෙළුම්ති මතියව්‍ය මූණ්ස්පෙක්තර් තුනාත්මකාතුව්‍ය මීට කොට්ඨාස පෙන්තුකාණ්ඩාවම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KADIRAPULEGE JINNA; charged with assault and robbery at Kotugoda on October 14, 1904; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black and cut short; birthplace and general residence, Kotugoda in Alutkuru korale; haunts Hibudawa and Kurunegala; is well known to Francis Suvaris, Police Vidane of Kotugoda. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,620 for his arrest.

KARA; charged with theft at Peliyagoda pattiya on November 27, 1904; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 45 years; make, well built; complexion, fair; nose, prominent; eyes, small, black, and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; limps; birthplace, Mahawaskaduwa in Kalutara District; general residence, Colomko, Potupitiya, Kudawaskaduwa, and Kalutara; wife resides at Kudawaskaduwa; is well known to Jora and Sara of Kalutara North. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 16,110 for his arrest.

MATHEES FERNANDO; charged with criminal breach of trust at Galaheria estate, Panwila, on December 2, 1904; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; occupation, dhoby; age, about 50 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; some of the front teeth fallen; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace Mattakkuliya, Colombo; general residence, Nawalapitiya and Hatton; haunts up-country; is single; is well known to Mr. F. H. Thomas of Galaheria estate, P. S. 1,475 D. B. Kulugamana, and P. C. 1,056 Madarasha of Panwila. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 14,584 for his arrest.

STOLEN.

ON December 24, 1904, from Managewatta at Angulugaha in Talpe pattu of Galle District: a black bull with white spots, aged 3 years, branded ට. ඩී. අ. on the left side. Owner, Madar Saibu Mahammadu of Ethiligoda.

On December 26, 1904, from a garden at Bope: a black bull, aged about 8 years, branded ට. අ. ආ. Owner, M. Saviel Fernando.

On December 29, 1904, from the owner's house at Galle road, Bambalapitiya, Colombo: a red hen with white spots, a black hen with white spots, a yellow hen with a black neck, a hen with black and white spots, and 4 white pigeons. Owner, Mr. Ponnambalam.

On December 30, 1904, from the owner's house at Kalubowila East: 4 sheets marked "S. P. W." 3 tweed coats marked "S. P. W." 6 drill coats marked "S. P. W." and some deeds. Owner, S. P. Weerasingha.

On January 2, 1905, from the owner's house at Welikada: a black bull with white lines, aged about 3 years, branded අ. ඩී. කො. on both sides, horns about 1 in. long, tail long. Owner, Kuruppuge Podi Sinno Mendis.

On January 3, 1905, from a garden at Kochchikade, Colombo: a white and ash-coloured bull-calf, branded "H. M. P." and three lines on the back. Owner, Magalagama Warananarapilge Aron Perera.

On January 7, 1905, from the owner's house at Kandy street, Gampola: 2 crooked combs, 3 silver watches, 2 strings silver beads, 1 string gold beads, 1 string pinchbeck beads, 2 pairs gold earrings, 4 pairs silver earrings, 2 gold hairpins set with rubies, 3 silver hairpins set with glass 5 plain silver hairpins, 1 silver chain, 12 pairs common silver bangles, 2 pairs gold ornaments, 1 gold necklace, 20 silver rings, 2 silver waist-chains, and Rs. 230 in cash. Owner, Andris Appu.

On January 8, 1905, from the owner's garden at Mirihane: a red cow, aged about 6 years, horns pointed branded ඩ. ව. මු. පේ. Owner, Gangodawilage Davith Perera.

On January 9, 1905, from the owner's house at 2nd Division Maradana: an open-faced nickel watch with a gold chain attached. Owner, Mr. R. L. Spittel.

On January 10, 1905, from the owner's house at Amherst estate, Ragala: 2 silk cambaya cloths, 1 silk cloth 2 woollen cloths, 6 chintz cloths, 4 cambaya cloths, 1 gold hairpin, 1 silver hairpin, 1 silver necklace, 1 small pair of bangles, 1 silver waist-chain, 1 silver chain, 1 pair gold earrings set with red stones, 1 brass pot, 1 watch, 1 German silver waist-chain, 1 German silver chain, 3 rubies, 1 hat, 1 letter bag, 1 earthen till containing about Rs. 50, 1 Post Office Savings Bank book, 20 certificates, 1 white towel marked "L.M.", 2 white coats, 2 white handkerchiefs marked "L. &," 2 woollen coats marked "J." Owner, L. Emilino Fernando (dhoby).

On January 14, 1905, from the owner's house at Ayala House, Kandy : 1 ladies' work table, 1 teapoy, 2 kettles, 2 galvanized buckets, 1 enamelled ball cup. Owner, C. E. de Espagnac.

FOUND.

ON January 6, 1905, at Narahenpita, Colombo : a dark brown dog, with tail cut, a white patch round the neck, and legs white.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

A PPUGE ABERAN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,200 of November 22, 1904, has surrendered.

ඩුජාරෝපණයකරණුවේ සෞඛ්‍යාච්චට තිබුකරණ අයවල්.

කර; මොඩු වම් 1904කුටි නොවුම්බර මස 27 වෙනි දින පැලියගෙ, බි පවතිනෙන් සෞරකම් කළුය කිය; දේශී, ගර්ජ්පාලනයකර තුළුබ සිලි. වහුම්පුර කුලයේ සිංහල මතිනෙකුසිය; අගම, බ්‍රූඩ්ගම රජාව, කරුණත්වැඩි; වයස, අවුරුදු 45ක්ය; ගෝරිය, සම්පූජ්නීය; පාව, තැලුල්ලඳුය; නාජේ, දෑයය; ඇස්, පුවිය, කුලුය, දිගරිය; ඉංසේස්, කුලුය, නොත්තේවි බැඳුලාය; රුවලු තිබේ; කොරගසන්; උපත්; තැනු, කුලුතර දිස්ත්‍රික්කෙන් මහවසකුවිව; බොනේස් පදිච්චිතුන්, නොලඹ, පො, කුමිරිය, කුඩාවස් කුවුව සහ කුලුතර; කුලුතර උතුත් ජේර සහ සාර මොඩු නොදුකාර අදුනනවා ඇත. බිජ්නාහිර පලු, ගේ තැනින්තැනු ඇවේද භූමි විම්සන නඩුකාරනැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීස නොමිමර 16,110 දරන වරන්තුව පිටකර යුතු.

මෙයෙන් ප්‍රතිඵලය වේ; මොනු වස් 1904 ක්‍රියාව දෙසැම්බර් මස 2 කිහිපි දින පන්විල ගලුණෝරය වන් කෙදී ව්‍යාපෘතිය සියා දේශාරේස්පතයකරණ තුළුව සිටි. රදු කුලුයේ සිංහල මතිනෙක්ක; ආමත, ප්‍රධානම; රසාව, ඇපිල්ලම්; වයස, අවුරුදු 50ක් පමණය; උස, අවි 4 අත් අගල් කිස් පමණය, ගරීරය, සම්පූජ්‍යය; පාට, තිපුල්ලුය; ඉස්සරහ දෑන් සම්හරණ වැළැ ඇතු; ඉස්සෙස්, කුලුය, නොහැරි බැඳු ලාය; රුහුල තිබේ; උපන්තින්, නොඹුම් මට්ටස්කුලිය; බොනෝස් පදිංචි තැන්, තාවලපිටිය සහ හැට්ටේ; තිබර යැවකන තැන්, උඩිරට; ඇව්වා, හක්කා; ගලුණෝරයවත්තේ ඇප්පේ. එවි. නොම්සද, පන්විල නොමුර 1,475 දරන හි. මේ. කුලුගමන පෙළිස් සරයන් සහ නොමුර 1,056 දරන මදුරසා පෙළිස්කාරය, මොනු නොදුකාර ඇඳුනුවා ඇතු. පන්විල පෙළිස් හැඩුකාරතුන් විසින් මොනු ඇප්පේ නිම පිළිස්ස නොමුර 14,584 දරන වර්ත්තාව පිටකර හිඟේ.

କେବଳମାତ୍ର.

වත්ම 1904ක්වූ දෙසැම්බර් මස 24 වෙති දින යාපු දිස්ත්‍රික්ක කොළඹ තල්පේපත් හුවේ අගුලුගක මානගේ වය් නෙහි : සුදු පුලුල්ලී ඇති කළ කරුණෙක්; වයස, අවශ්‍ය තුළ පෑම්; වම්පැයින් මා. ඩී. අ. මා. නිවරණකර ඇතේ. අකිත්තාරයා, ඇත්තිලිගොඩ මාදුර සකිනි මහම්මද.

වත් 1904 ජූලි දෙසැම්බර් මස 26 චන්දි දින වෙශේ වන්නකින් ; කළ හරකෙක ; වයස, අඩුරුදා පිස් පමණය ; “ව. අ. ද.” නිවරනකර ඇත. අදිනිකාරයා, ඇම්. සාචිද්‍ය පන්නාන්ද.

වති 1904ක්ටු දෙසැම්බර් මස 29 වෙනි දින කොළඹ බම්බලපිටියේ ගාලුර, රේ අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : සුදු පූල්ලී ඇති රඟ කිකිලියෙක්; සුදු පූල්ලී ඇති කුල කිකිලියෙක්; කුල පාට කුලුපු ඇති කහපාට කිකිලියෙක්; කුල සහ සුදු පූල්ලී ඇති කිකිලියෙක්; සුදු පරවියේ 4 දෙනෙක්. අසිනි කාරයා, පොන්නම්බලම් මහතාය.

වලි 1904 ක්‍රියා දෙහළුම්බූ මස 30 වෙනි දින කැංගැලීකර කුලුබේවිල අකිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: S. P. W. ලෙනු ඇති තිටි 4ක්; S. P. W. ලෙනු ඇති වුවේ කුප්පිටි 3ක්; S. P. W. ලෙනු ඇති සිරිල් කෝට්ටි 1ක්; එමෙහි ප්‍රතිඵලයෙන් අකිතිකාරයා, ඇජ්. පි. තිරසිනු.

වති 1905ක්වූ ජනවාරි මස 2 වෙනි දින වැලිකඩ් අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: සුදු ඉරි ඇති කපු හරකෝන්; වයස, අවශ්‍ය වින් පමණය; දෙපැන්තන් “අ. පෙ. කො.” නිවරනකර තිබේ; අ, අගල් 1ක් පමණ දියය; වල්නේ, දියය. අයිතිකාරය, කිරුෂේපෙලු දෙපාමිශියුලු ම, නීරිස්

වම් 1905 ක්වි ජනවාරි මස 3 ලේඛි දින කොළඹ පිටපෙනුවේ කොළඹ වෙෂ්ඨකීනියා : සූදු සහ අංශු, ට වැස්සෙක් ; පැස්ස පැන්තේ H. M. P. සහ ඉරු තුනක් නිවරතනකර ඇතුළු. අධිකාරියා, මාගල ගම වරණනාරථියේ ආරෝත් පේර.

වලි 1905ක්වූ ජනවරි මස 7 වෙති දින ගම්පාල තුවරිදියේ අසිනිකාරයාගේ ගෙයරින්; නැමිපෙනු 2ක්, රඳී ඔරුලෝසු 3ක්, රඳී ඇටවැල් 2ක්, රත්තරන් ඇටපටවල් 1ක්, කැබුණ්ක ඇටපට 1ක්, රත්තරන් අරුණුගල් ජොඩු 2ක්, රඳී අරුණුගල් ජොඩු 4ක්, රතුවාට අල්ලුප රත්තරන් කුරු 2ක්, තියුරු ගල් අල්ලුප රඳී කුරු 2ක්, රඳී කුරු 5ක්, රඳී මාල 1ක්, රඳී විලදු කුවිම් 12ක්, රත්තරන් අඛරිත ජොඩු 2ක්, රත්තරන් මාල 1ක්, රඳී මුද 20ක්, රඳී හාවඩ් 2ක්, මුදලින් රුපිකල් 230ක්. අසිනිකාරයා, අසිනිරිස්පෑයු.

உதி 1905க்லு சுலவுர் மக 8 வெளி இன திருமூனை அகிலிகாரயானே வந்தென்: ரஷி அபோலோ ஹாக்ஸ்; வயதை, அறிவுரை கேள்வு பாலனை; அ. டி. கைய; “ம. க. எ. வா. பே.” நிலவரங்கர ஆசை. அகிலிகாரயா, ஹாக்ஸ் விவிலேனே இருக்க பெரேர்.

உதி 1905க்லு சுலவுர் மக 9 வெளி இன திருமூனை அகிலிகாரயானே கேட்டிருள்ளே: ரஷி ரஷி மா. அகிலை கூடுதலே ரெடி திருமூனை 1க்கு. அகிலிகாரயா, அர். ஆலீ. ஜிபிலே மக்காரயா.

உதி 1905க்லு சுலவுர் மக 10 வெளி இன ராஜா அ. ஏ. கூர்ஜிராஜ்வல்லேன் அகிலிகாரயானே கேட்டிருள்ளே: பால காலி, 2க்கு, பால ரெடி 1க்கு, புலனே ரெடி 2க்கு, வினா ரெடி 1க்கு, காலி, 4க்கு, ரஷி ரஷி 1க்கு, பூ. வி. வலேப்பு கூவிலும் 1க்கு, ரெடி காலி 1க்கு, ரஷி ரஷி அரூங்காலி 1க்கு, பின்னாலு காலி 1க்கு, பிரேரணை 1க்கு, பர்மன் ரெடி காலி 1க்கு, பர்மன் ரெடி மா. அ. ரஷி ரஷி 1க்கு, ரஷிகாலி 3க்கு, நொப்பிகி 1க்கு, லிங்கம் மக்காலி 1க்கு, ரெடிகாலி 50க்கு அபிளை மாலை கூவிலும் 1க்கு, போலி விவாதிகள் 1க்கு, பால கூவிலும் 1க்கு, பால கூவிலும் 2க்கு, L. M. லெக்குனி அ. வி. பூட்டு 2க்கு, J. லெக்குனி அ. வி. பூட்டு 2க்கு, கே. வி. பூட்டு 2க்கு.

அகிலிகாரயானே ஹாக்ஸ் கூடுதலே நிலை.

உதி 1905க்லு சுலவுர் மக 6 வெளி இன கொடுகு ஹாக்ஸ் கூடுதலே பிரேரணை கூப்பு நடவடிக்கை பால விலேனே; கூலை வெலி பூட்டு கூலைனே ஆதி; கூலை பூட்டு.

ஒக்கை இலக்குமிகு கூரண கூன்.

உதி 1904க்லு சூலை மக 22 வெளி இன நொம்மர் 2,200 ஦ரங்களை ரூபானே அனுபவிரே பூசிக கர சிறி அப்பூனே அவர்கள் முகவிலை பெறுகிறோம்.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பாட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

குடிமுல்லே ஜின்னு; ககங்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கச ந் வி, கொற்றுக்கொடை என்னுமிடத்தில் கள வெழித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பாட்டவர்கள்; சிங்களவன்; பூருஷ சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-ஒ; உயரம்-ஒ அடி; பெலனுண தேகம்; சிவலூ நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கணகள்-ஈழப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, தலையாக வெட்டப்பட்டது; பிறங்கவிழுப்பிடமும்-கொற்றுக்கொடை, அஹரஞ்சுமகோடனவில் உள்ளது; ஊசாடுமிடங்கள்-கிபுடவரா, குருநாகன்; பிறுங்கிள் சுவாரிசுக்கும், கொலுக்காடாவிலிருக்கும் பொனின் விதாவைக்கும் இவ்விளை நீலராய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொனின் நீதவான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூலை.

காரு; ககங்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமா உன் வி, பேலியகொடை பற்றிய என்னுமிடத்தில் கள வெழித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பாட்டவர்கள்; சிங்களவன்; வகும்பாலுச் சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-கடி; பெலனுண தேகம்; சிவலூ நிறம்; தோற்றுமான மூக்கு; கணகள்-கறுப்பு வட்டமானக் கை; தலை மயிர்-கறுப்பு, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கின்றன; பிறங்கவிழும்-கனுத்துறை டிள்கிறகைச்சேர்த்த வாண்கடுவு; பொதயிருப்பிடம்-கொழும்பு, பொட்டு பிடிய, சூட்வாண்க வெ, கனுத்துறை; சடங்குமுடித்தவன்; மனோவியும் குடாவைக்குடுவாவில் இருக்கின்றன; கனுத்துறை வடக்கிலிருக்கும் யேர்ஜுவுக்கும் சானுவுக்கும் இவ்விளை நல்லாய்த் தெரியும். மேல் மாகாணத்திலிருக்கும் பொனின் நீதவான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூலை.

மாதெஸ்பேர்னன்டோ; ககங்கம் ஆண்டு மார்கழி மா உன் வி, பன்னில்லா என்னும் கலற்தெறியா தோட்டத்தில் சம்பிக்கைத்துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பாட்டவர்கள்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; புத்த சமயி; வண்ணன்; வயது-ஒ; உயரம்-ஒ அடி சு அங்குலம்; பெலனுண தேகம்; சிவலூ நிறம்; முத் பற்கள் சிலது இல்லை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டயாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன; பிறங்கவிழும்-முத்தக்குறி, கொழும்பு; பொதயிருப்பிடம்-ஈவலைப்பிட்டியா, தொப்பித்தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-மேல் நாடு; ஒண்டி; கலைக்கையாவிலிருக்கும் எவ். எச். தோமாசுக்கும் கலுக்கமனுவிலிருக்கும் பிரி. பி. காட்டுக் கும் பிரி. என். காட்டுக் கும். பிரி. காட்டுக் கும் கலைக்க மட்டு சாய்புவுக்கும் இவ்விளை நல்லாய்த் தெரியும். பன்னில்லாவிலிருக்கும் பொனின் நீதவான் இவ்வினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூலை.

கனவுபோர்கள் து.

குகங்கம் ஆண்டு மார்கழி மா உன் வி, காலி டிள்கிறிச்சிலுள்ள தல்ப்பேபற்றுவைச் சேர்க்க அங்கு ஒகா என்னுமிடத்திலுள்ள மனோவுக்கும் யென்னும் இடத்திலிருக்குத் : வெள்ளினப் புன்னிகளுள்ள கறுத்த ஏருத, வயது-ஒ, டிடது பக்கத்தில் மு. பி. ஆ. பி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மாடர்சாய்பு மாம்மது, எதிலிகொடை.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழி மா உன் வி, பேப என்னுமிடத்திலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருக்குத் : கறுத்த ஏருத, வயது-ஏ, மு. ஆ. டி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எம். சாதியே பேர்னுண்டோ.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழி மா உன் வி, கொழும்பு பம்பலப்பிட்டியாவிலுள்ள சொந்தக்காரனு டைய வீட்டிலிருக்குத் : வெள்ளினப் புன்னிகளுள்ள கலைக்கைத்தப் பேடு, க கறுத்தக் கழுத்துள்ள மஞ்சன் பேடு, க வெள்ளினப் புன்னியும் கறுத்தப் புன்னியும் கலைக்கை க பேடு, க வெள்ளினப் புன்னியும் புன்னியும் கலைக்கை க பேடு. சொந்தக்காரன், மின்டர் பொன்னம்பலம்.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழி மா உன் வி, கனவுபோவில் தோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்காரனு டைய வீட்டிலிருக்குத் : S. P. W. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டத க வீடு, க திறில் கோற்றுவகள் S. P. W. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, சில உறுதிகள். சொந்தக்காரன், என். பி. கீர்சிங்க.

ககாடு ம் ஆண்டு தைமீ உங்கள், வெலிக்கடை என்னும் சொந்தக்காரரானுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளூரிக்குன்ன ஒரு கறுத்த நாம்பன், வயது-ந, இரண்டு பக்கத்திலும் ஆ. ரே. கோ. குறிசுடப்பட்டத, ஒரு அங்குமே நீளமுள்ள வால், எண்டது. சொந்தக்காரன், கறுப்புகே பொடிசிஞ்ணே மெந்தின்.

ககாடு ம் ஆண்டு தைமீ காங்கூ, கொழும்பு பிறக்கோட்டை கொச்சிக்கடையிலுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு வெள்ளீ நிறமும், சாம்பல் நிறமுமுள்ள ஒரு நாம்பன் கன்று, பின்பக்கத்தில் H. M. P. யும் மூன்று தீந்தும் குறிசுடப்பட்டத. சொந்தக்காரன், மாகலகம் வறணன் அறபிலகே ஏறன் பெரேஸு.

ககாடு ம் ஆண்டு தைமீ எங்கூ, கம்பனையிலுள்ள கண்டித்தெருவிலுள்ள சொந்தக்காரரானுடைய வீட்டிலிருந்து : உ வளைந்த கொம்புகள், கூ வெள்ளி உறுளோகக்கூ, உ வெள்ளி கயிறுகள், க மரலை பொன்மனி, உ சோடு பொன்கடுக்கன்கள், சு சோடு வெள்ளிக் கடுக்கன்கள், சிவத்தக்கல்லு பதிக்கப்பட்ட உ பொன்பின்கள், கண்ணுடக் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட உ வெள்ளிப் பின்கள், இ பொதுவான தலைக்குக் குத்துகிற பின், ஒரு வெள்ளிக் கங்கிலி, கு சோடு வெள்ளிக் காப்புகள், இரண்டு சோடு பொன்கடைகள், ஒரு பொன் அட்டியல், உ வெள்ளி மேரதிருக்கள், உ வெள்ளி அரைச் சங்கிலி, காசாக ரூபாய் உகூ. சொந்தக்காரன், அண்டிநில் அப்பு.

ககாடு ம் ஆண்டு தைமீ அங்கூ, மிரிகேனிலுள்ள சொந்தக்காரரானுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு சிவத்த பசு, வயது-க, கொம்புகள்-காரனது, மி. க. ஓ. பா. கீ. குறிசுடப்பட்டத. சொந்தக்காரன், கன் கொடாவில்லைகே டேவித் பேரேஸு.

ககாடு ம் ஆண்டு தைமீ காங்கூ, மரடானையிலுள்ள சொந்தக்காரரானுடைய விடாகிய உ ம் டிவிசனி லிருந்து : பொன் சங்கிலிக்குன்ன ஒரு யோன் உருளோக. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆற். எல். சிப்றால்.

ககாடு ம் ஆண்டு தைமீ காங்கூ, அன்னர்ஸ்ட் தேரட்டத்திலிருந்து : உ பட்டு கம்பரயச்சிலை, க பட்டுச் சீலை, உ கம்பினிச்சீலைகள், கு சிக்கன் சீலைகள், சு கம்பாயச் சீலைகள், க பொன் தலைக்குக் குத்துகிற பின், தலைக்குக் குத்துகிற வெள்ளிப் பின், கருத்தக்குக்கட்டுகிற க வெள்ளி உடமை, க சிறுச்சோடு காப்பு, க அரைக்குக் கட்டுகிற வெள்ளிக் கங்கிலி, சிவத்தக் கலைகள் பதிக்கப்பட்ட க சோடு பொன் கடுக்கள்கள், க பித்தனைப் பாத்திரம், க உருளோக, க சர்மன் வெள்ளிக் கங்கிலி, க சர்மன் வெள்ளிக் கங்கிலி, கு சிவத்தக் கற்கள், க தொப்பி, க காசிதப்பை, க தவால்துபிசிலுள்ள சேவிங்வங்கி புத்தகம், உ சேட்டிப்பிக்கேற்றுகள், க வெள்ளைத் துவாய் L. M. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, உ வெள்ளைக் கோட்டுகள், உ வெள்ளைக் கைலே ஞிகள், J. என்ற அடையாளமுள்ள உ கம்பினிக் கோட்டுகள். சொந்தக்காரன், எல். எமலினு வேர்னன்டேர், வண்ணுங்.

காணப்பட்டது.

ககாடு ம் ஆண்டு தைமீ காங்கூ தேதி, கொழும்பு நறகன்பிடியரவிலிருந்து : வால் கட்டையாக வெட்டப்பட்டதும் கழுத்தைச்சுற்றி மறையுள்ள ஒரு நாய், கால்கள் வெள்ளை.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்யரம்.

அப்புகே எபிராம் ; ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உங்கள் தேதியைக்கொண்ட 2200 ம இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 21, 1905.

**J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.**